[image: ][image: ]     INDICAÇÃO nº 1853/2021
[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, aos cuidados do Sr. Marcos de Oliveira Anjos para que realize a manutenção e recapeamento do asfalto (tapa buraco) na Rua Veneza, alt. número 22 – Jardim Itapoã – neste Município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a manutenção e recapeamento do asfalto (tapa buraco) na Rua Veneza, alt. número 22 – Jardim Itapoã, neste Município.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Moradores do local nos procuraram solicitando ajuda neste problema, pois o buraco que abriu o asfalto tem prejudicado os pedestres e veículos que circulam no local.
	O reparo se faz necessário e tendo esta conceituada secretaria trabalhado para que a cidade se desenvolva cada dia mais, pedimos que a manutenção seja incluída no cronograma do município.
Sem mais para o momento, solicitamos a análise e inclusão do pedido no cronograma desta competente Secretaria.
             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de agosto de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
            [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 09 ago\tapa buraco Rua veneza 22 jd Itapoa Itapevi zap coml 04082021\ad145848-f0d7-4c4b-bb4b-fc922812957f.jpg]

[image: ]

Página 2 de 1

image3.jpeg
A=

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.png
RadarialNossa
| &
\
et 'Igre}a'Mlssg‘
4 oulCelebraga
>

M

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
17/08/2021

image6.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi